\*) Z liczby 48 chorych mężczyzn było 20 chorych żołnierzy, którzy w czasie manewrów, odbywających się w okolicy, byli umieszczeni w szpitalu.

Co się tyczy chorych ambulatoryjnych, to lekarz udzielił porady w 1902 r. 1343 osobom; nadto dozorcynie wykonały opatrunki 412 osobom; lekarstw wydano z recepty lekarza 1145 chorym przychodnim.

W 1903 r. lekarz udzielił porad 1176 chorym przychodnim, którym wydano 965 lekarstw z recepty lekarza. Dozorcynie udzieliły pomocy 368 osobom.

ŹRÓDŁA  
biograficzno-bibliograficzne  
DO DZIEJÓW MEDYCyny

W DAWNEJ POLSCE.

zebrał

Fr. Giedroyć.

(Dalszy ciąg).

**LACHERT de PESSELIN FRYDERYK**

stopnie naukowe lekarskie osiągnął w uniwersytecie Upsalskim; w roku 1779 zaszczycony godnością radcy [*consiliarius*] i lekarza królewskiego z prawem wolnej praktyki lekarskiej w województwie Wołyńskim:

**N. 209.** Munus Medici et Consiliarij  
Aulici Nobili Friderico Lachert de  
Pesselin confertur.

[Varsaviae, d. 30 m. Junij, An. Dn. 1779]

„Stanislaus Augustus etc. Significamus etc. Quod dum commendatas habeamus eximias animi dotes et in Arte Medicinae attestantibus Literis uiversitatis Upsalensis in Regno Sveciae praeoptime expergefactam Scientiam Nobilis Friderici Lachert de Pesselin Medicinae et Philosophiae Doctoris Licentiaty, visum Nobis est, ut Ipsum in numerum actualium Medicinae Doctorum et Consiliario-  
rum Nostrorum adscriberemus verique et probati Medicinae Doctoris et Consiliarij Nostri Aulici munere insignire eidemque Munus exercendi veri et indubitati Medici in Palatinatu Vołhyniae sine ulla cuiusvis impetitione daremus et conferremus, prout quidem subveniundo usui publico et

singulari commodo Incolarum dicti Palatinatus Volhyniae, praefatum Nobilem Fridericum Lachert de Pesselin in Numerum Medicorum et Consiliariorum Nostrorum adscribimus insignimus munusque veri et indubitati Medici et Consiliarij Nostri ipsimet exercere facultatem damus et imperitur praesentibus Literis Nostris dantes et concedentes Eidem Nobili Friderico Lachert de Pesselin plenam facultatem omnimodamque potestatem omnibus juribus, praerogativis, munijs, immunitatibus quibus caeteri Medici et Consiliarij Nostri Aulici de Legum praescripto et usu antiquo gaudent et fruuntur pleno jure gaudendi et utfruendi. Quod omnibus quorum interest praesertim vero Mgcis. Regni et MDL Mareschalcis cunctisque Gnosis. Aulae Nostrae Officialibus notum esse volentes, mandamus quatenus praefatum Nobilem Fridericum Lachert de Pesselin ab hinc pro vero legitimo et actuali Medico et Consiliario Nostro habeant, nominent et agnoscant Eidemque de loco juribus praerogativis hocce Munus concernentibus et Ipsi respondeant et ab alijs responderi curent pro Gratia Nostra. In quorum fidem etc. Datum Varsaviae die XXX Mensis Junij Anno Dni. MDCCLXXIX. Regni vero Nostri XV Anno. Stanislaus Augustus Rex“.